

证券代码:601390 证券简称:中国中铁

中国中铁股份有限公司 2023年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要提示:公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人陈云、主管会计工作负责人孙雍、会计机构负责人马永红保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计:是

一、主要财务数据(一)主要会计数据和财务指标

Table with 10 columns: Item, Current Period, Last Period, Adjusted, etc. Rows include Revenue, Profit, EPS, etc.

注:本报告期"指本季度初至本季度末3个月期间,下同。追溯调整或重述的原因说明:财政部于2022年颁布了《关于印发企业会计准则解释第16号》的通知,在编制截至2023年9月30日止九个月期间财务报表时,本集团及本公司已选择自2023年1月1日起采用解释16号中有关单项交易产生的资产和负债相关递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理规定,并采用追溯调整法处理,相应调整2022年年初留存收益及其他相关财务报表项目。

(二)非经常性损益项目和金额

Table with 2 columns: Item, Amount. Rows include Non-recurring gains/losses.

将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

适用 不适用

一、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

Table with 2 columns: Item, Value. Rows include Total shareholders, Top 10 shareholders.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

前10名无限售条件流通股持股情况

Table with 7 columns: Shareholder Name, Shareholding, etc.

22.1%,水利管理业投资增长4.9%,基础设施投资在扩大有效投资、助力稳经济大盘中继续发挥积极作用。

(二)公司总体运行情况截至9月末,公司实现新签合同额18,022.5亿元,同比下降9.1%,其中境内业务实现新签合同额16,749.8亿元,同比下降10.5%;境外业务实现新签合同额1,272.7亿元,同比增长14.4%。截至报告期末,公司未完合同额56,675.5亿元,较2022年末增长14.9%。

1.新签合同情况

新签合同按地区分布

新签合同按业务类型分布

新签合同按行业分布

新签合同按季度分布

新签合同按地区、业务类型、行业分布

公司负责人:陈云 主管会计工作负责人:孙雍 会计机构负责人:马永红

合并财务报表 2023年1-9月 编制单位:中国中铁股份有限公司 单位:千元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目 2023年前三季度(1-9月) 2022年前三季度(1-9月)

一、营业收入 864,520,479 850,625,180

其中:营业收入 864,520,479 848,184,880

营业成本 494,319 355,435

营业利润 370,201 495,185

利润总额 370,201 495,185

净利润 283,649 408,632

归属于母公司所有者的净利润 283,649 408,632

归属于少数股东的净利润 0 0

其他综合收益 0 0

综合收益总额 283,649 408,632

基本每股收益 0.30 0.43

稀释每股收益 0.30 0.43

经营活动产生的现金流量净额 936,896,896 892,892,269

投资活动产生的现金流量净额 -1,602,897 1,867,301

筹资活动产生的现金流量净额 5,657,816 15,830,542

现金及现金等价物净增加额 4,991,815 18,790,112

期初现金及现金等价物余额 1,062,508 926,697

期末现金及现金等价物余额 6,054,323 1,046,809

公司负责人:陈云 主管会计工作负责人:孙雍 会计机构负责人:马永红

合并财务报表 2023年1-9月 编制单位:中国中铁股份有限公司 单位:千元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目 2023年前三季度(1-9月) 2022年前三季度(1-9月)

一、营业收入 32,964,003 35,076,014

其中:营业收入 28,897,049 33,022,447

营业成本 6,265,920 6,834,437

营业利润 26,698,083 28,241,577

利润总额 26,698,083 28,241,577

净利润 20,532,129 22,112,506

归属于母公司所有者的净利润 20,532,129 22,112,506

归属于少数股东的净利润 0 0

其他综合收益 0 0

综合收益总额 20,532,129 22,112,506

基本每股收益 0.22 0.24

稀释每股收益 0.22 0.24

经营活动产生的现金流量净额 12,825,501 12,825,501

投资活动产生的现金流量净额 -12,825,501 -12,825,501

筹资活动产生的现金流量净额 0 0

现金及现金等价物净增加额 0 0

期初现金及现金等价物余额 12,825,501 12,825,501

期末现金及现金等价物余额 12,825,501 12,825,501

<